

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2068/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 177/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ: 21.881.617/0001-33

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45	1.435	UND	SONDA URETRAL PEZZER TAMANHO Nº 20 COMPRIMENTO (+/-) 40 CM, CONFECCIONADA EM LATEX, FORMATO RETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	TAYLOR	R\$ 24,50	R\$ 35.157,50
46	1.435	UND	SONDA URETRAL PEZZER TAMANHO Nº 22 COMPRIMENTO (+/-) 40 CM, CONFECCIONADA EM LATEX, FORMATO RETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	TAYLOR	R\$ 27,00	R\$ 38.745,00
VALOR TOTAL					R\$ 73.902,50	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A validade do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a Alínea "a" do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de dezembro de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 21.881.617/0001-33

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2068/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 177/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 05.216.859/0001-56

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13	95.040	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 10: COMPRIMENTO 40 (+/-) 2 CM, EM PVC, ATÓXICA, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR C/TAMPA UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ASSÉPTICA.	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 45.619,20
15	109.957	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 12: COMPRIMENTO 40 (+/-) 2 CM, EM PVC, ATÓXICA, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR C/TAMPA UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ASSÉPTICA.	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 56.078,07
17	70.013	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 14: COMPRIMENTO 40 (+/-) 2 CM, EM PVC, ATÓXICA, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR C/TAMPA UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ASSÉPTICA.	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 36.406,76
VALOR TOTAL					R\$ 138.104,03	

01. CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A validade do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a Alínea "a" do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de dezembro de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 05.216.859/0001-56

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2068/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 177/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 01.571.702/0001-98

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
22	17.129	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM CONFECCIONADA EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM ORIFÍCIOS CIRCULARES LATERAIS DESENCONTRADOS, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA EM "Y" UNIVERSAL, MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL E PRÉ-LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	MEDICONE	R\$ 9,75	R\$ 167.007,75
25	11.853	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM CONFECCIONADA EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM ORIFÍCIOS CIRCULARES LATERAIS DESENCONTRADOS, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA EM "Y" UNIVERSAL, MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL E PRÉ-LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	MEDICONE	R\$ 8,20	R\$ 97.194,60
VALOR TOTAL					R\$ 264.202,35	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A validade do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei nº 8.666/93;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a Alínea "a" do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de dezembro de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 01.571.702/0001-98

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2068/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 177/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: JC MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 17.499.185/0001-23

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	5.632	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 08 (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 2.816,00
4	26.598	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 10 (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 13.033,02
5	26.395	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 12 (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 13.197,50
6	26.770	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 14 (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 13.385,00

9	2.496	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 20 (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 1.547,52
16	36.652	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 12 (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 19.792,08
19	53.009	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 16 (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,55	R\$ 29.154,95
29	1.607	UND	SONDA FOLEY Nº 08 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,35	R\$ 5.383,45
36	2.792	UND	SONDA FOLEY Nº 18 3 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,89	R\$ 10.860,88
40	2.184	UND	SONDA FOLEY Nº 22 3 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,82	R\$ 8.342,88
42	2.418	UND	SONDA FOLEY Nº 24 3 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,59	R\$ 8.680,62
VALOR TOTAL					R\$ 126.193,90	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A validade do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a Alínea "a" do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de dezembro de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

JC MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
EIRELI
CNPJ: 17.499.185/0001-23

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2068/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 177/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 09.034.672/0001-92

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32	18.767	UND	SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	TOPMED	R\$ 2,65	R\$ 49.732,55
47	1.248	UND	SONDA URETRAL PEZZER TAMANHO Nº 24 COMPRIMENTO (+/-) 40 CM, CONFECIONADA EM LATEX, FORMATO RETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	TAYLOR	R\$ 29,00	R\$ 36.192,00
VALOR TOTAL					R\$ 85.924,55	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A validade do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a Alínea "a" do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de dezembro de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 09.034.672/0001-92

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2068/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 177/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: MEDICAL COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 14.126.704/0001-10

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	6.084	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL COM VÁLVULA Nº 16. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 3.954,60
10	6.786	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SEM VÁLVULA Nº 04. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 3.053,70
11	54.990	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SEM VÁLVULA Nº 06. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 26.945,10
12	77.891	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SEM VÁLVULA Nº 08. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 38.166,59

14	31.679	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SEM VÁLVULA Nº 10. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 16.156,29
18	23.337	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SEM VÁLVULA Nº 14. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 12.601,98
20	34.258	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL SEM VÁLVULA Nº 18. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 19.869,64
23	5.709	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLUMED	R\$ 11,50	R\$ 65.653,50
24	3.214	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08 COMPRIMENTO MÁXIMO DE 60 CM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLUMED	R\$ 11,65	R\$ 37.443,10
26	3.950	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLUMED	R\$ 11,65	R\$ 46.017,50
28	1.139	UND	SONDA FOLEY Nº 06 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATÉX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,49	R\$ 3.975,11
30	4.711	UND	SONDA FOLEY Nº 10 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATÉX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,65	R\$ 17.195,15
31	9.469	UND	SONDA FOLEY Nº 12 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATÉX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLIDOR	R\$ 2,68	R\$ 25.376,92
33	21.980	UND	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATÉX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLIDOR	R\$ 2,58	R\$ 56.708,40
34	3.058	UND	SONDA FOLEY Nº 16 3 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATÉX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,09	R\$ 9.449,22
35	15.600	UND	SONDA FOLEY Nº 18 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATÉX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLIDOR	R\$ 2,63	R\$ 41.028,00
37	8.596	UND	SONDA FOLEY Nº 20 2 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATÉX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLIDOR	R\$ 2,68	R\$ 23.037,28

38	2.418	UND	SONDA FOLEY Nº 20 3 VIAS: COMPRIMENTO 40 (+/-) 2 CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LATEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ADVANTIVE	R\$ 3,45	R\$ 8.342,10
49	499	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO TAMANHO Nº 10. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOTEC	R\$ 58,10	R\$ 28.991,90
50	374	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO TAMANHO Nº 12. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOTEC	R\$ 53,20	R\$ 19.896,80
VALOR TOTAL					R\$ 503.862,88	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A validade do contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a Alínea "a" do Inciso XIV do artigo 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 22 de dezembro de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

MEDICAL COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 14.126.704/0001-10

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1625/2015

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 198/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: GDC DA SILVA COSTA ARAPONGAS EIRELI - EPP
CNPJ: 09.721.729/0001-21

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28	1.091	PAR	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES DE CANO LONGO (NITRILICA) TAMANH M: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	VOLK DO BRASIL CA 16313 33 CM	R\$ 5,84	R\$ 6.371,44
29	507	PAR	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES DE CANO LONGO (NITRILICA) TAMANHO G: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	VOLK DO BRASIL CA 16313 33 CM	R\$ 6,50	R\$ 3.295,50
30	754	PAR	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES DE CANO LONGO (NITRILICA) TAMANHO P: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	VOLK DO BRASIL CA 16313 33 CM	R\$ 6,95	R\$ 5.240,30
31	34	PEÇA	LUVAS DE PROTEÇÃO TÉRMICA 20 CM: LUVA PARA ALTA TEMPERATURA, PUNHO 20 CM - CANO LONGO, QUE OFERECE PROTEÇÃO A CORTES E ALTAS TEMPERATURAS EM ATÉ 250 C° COM PERMANÊNCIA MÁXIMA DE 15 SEGUNDOS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	GAMILUVA CA 7678	R\$ 144,00	R\$ 4.896,00
32	2.262	PEÇA	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR CONTRA IMPACTO (MODELO LEOPARDO) (CA. 11.268)	LIBUS 36032	R\$ 3,40	R\$ 7.690,80
VALOR TOTAL					R\$ 27.494,04	

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão Eletrônico Nº 154/2017 - Processo Administrativo Nº 2017/30550/1248, conforme segue:

HOSP LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - DF
CNPJ: 06.081.203/0001-36, o valor adjudicado R\$ 604.561,14

ALL MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.095.969/0001-32, o valor adjudicado R\$ 134.626,05

MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.768.887/0001-01, o valor adjudicado R\$ 45.233,85

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10, o valor adjudicado R\$ 144.387,36

MENEGAZZO COMÉRCIO DE PRODUTO PARA LABORATÓRIO LTDA
CNPJ: 17.812.882/0001-92, o valor adjudicado R\$ 94.602,52

AUDAX MED - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 21.881.617/0001-33, o valor adjudicado R\$ 17.730,96

O valor total adjudicado R\$ 1.041.141,88. O resultado completo encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 07 de dezembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão Eletrônico Nº 177/2017 - Processo Administrativo Nº 2017/30550/2068, conforme segue:

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 01.571.702/0001-98, o valor adjudicado R\$ 264.202,35

BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 05.216.859/0001-56, o valor adjudicado R\$ 138.104,03

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 09.034.672/0001-92, o valor adjudicado R\$ 85.924,55

MEDICAL COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES EIRELE - ME
CNPJ: 14.126.704/0001-10, o valor adjudicado R\$ 503.862,88

JC MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 17.499.185/0001-23, o valor adjudicado R\$ 126.193,90

AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 21.881.617/0001-33, o valor adjudicado R\$ 73.902,50

O valor total adjudicado R\$ 1.192.190,21. O resultado completo encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 21 de dezembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão Eletrônico Nº 198/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/1625, conforme segue:

GDC DA SILVA COSTA ARAPONGAS EIRELI - EPP
CNPJ: 09.721.729/0001-21, o valor adjudicado R\$ 27.494,04

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 10.638.290/0001-57, o valor adjudicado R\$ 43.212,01

O valor total adjudicado R\$ 70.706,05. O resultado completo encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 21 de dezembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**SECRETARIA DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL****PORTARIA - SETAS Nº 261, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017.**

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do Estado, resolve:

Art. 1º Designar a servidora KATIUSCIA DE AGUIAR ALVES, Assessor Especial VII, Nº funcional 11.501.960-1, CPF Nº 345.283.423-91, para responder pela Gerência de Proteção Social Especial, com atribuições de substituir Jeiselle Rocha Paulino, em virtude de licença maternidade, de 13/12/2017 a 10/06/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13/12/2017.

PATRÍCIA RODRIGUES DO AMARAL
Secretária do Trabalho e Assistência Social

RESOLUÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL**CONSEA-TO Nº 001, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017.**

Dispõe sobre a habilitação das entidades da sociedade civil para compor o Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Estado do Tocantins/Gestão 2018-2020.

A Comissão Eleitoral do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Tocantins - CONSEA/TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o inciso II, §§3º e 4º, do art. 14, da Lei nº 2.400, de 14 de setembro de 2010, observando as seguintes considerações:

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Tocantins - CONSEA/TO e a Resolução nº 78/2017, de 02 de outubro de 2017, publicado no DOE-TO nº 4.969, de 10 de outubro de 2017.

CONSIDERANDO a resolução 79/2017, de 20 de outubro de 2017, publicado no DOE-TO nº 4980, de 27 de outubro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar as entidades da sociedade civil habilitadas para participar da Eleição que comporá o Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Tocantins - CONSEA/TO, para o Biênio 2018-2020, conforme relação abaixo:

- a. Cooperativa de Trabalho, Prestação de Serviços, Assistência Técnica e Extensão Rural - COOPTER;
- b. Conselho Regional de Nutricionistas - CRN;
- c. Ação Social Arquidiocesana de Palmas - ASAP;
- d. Federação das Apaes do Estado do Tocantins - FEAPAES;
- e. Cooperativa Agroindustrial do Reassentamento Córrego do Prata - COOPRATO;
- f. Instituto de Cooperação Solidária - ICAT;
- g. Pastoral da Pessoa Idosa - PPI;
- h. Universidade Federal do Tocantins - UFT;
- i. Sociedade de Apoio a Luta pela Moradia do Tocantins - SALM-TO;
- j. Comunidade de Saúde, Desenvolvimento e Educação - COMSAÚDE; e,
- k. Associação Nativa São João - NATIVA.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

IRAMAR CARDOSO DA SILVA
Coordenador da Comissão Eleitoral

DANIEL BARBOSA DOS SANTOS
Presidente